
Copia

Decespugliamento e pulizia parco pubblico denominato I giardini di
Marzo. Identificazione ditta e impegno di spesa.
Cig: ZD82D351BD

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 84 del 16-05-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto sindacale del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

CONSIDERATO che il Comune di Poggio Bustone è proprietario di una vasta area sita in-

Capoluogo Via Francescana destinata a Parco Pubblico con annessi impianti sportivi, e
Monumento alla Pace e alla Libertà dei Popoli denominata “I Giardini di Marzo”;

ATTESO che lo stesso è inserito in un area di notevole pregio architettonico ed ambientale e-

quindi deve essere protetto e salvaguardato;

CONSIDERATO che nel parco pubblico sono ubicati sia il monumento al cantautore Lucio-

Battisti che quello dedicato a San Francesco e che giornalmente è frequentato da molti turisti e
residenti;

CONSIDERATO inoltre che nelle aree a verde sopra menzionate durante la stagione-
primaverile e soprattutto quella estiva si rende necessario dare corso ai lavori di decespugliatura
e pulitura dei prati e delle scarpate inerbite.

ATTESO che tali manutenzioni periodiche venivano effettuate in gran parte dal personale-
dipendente dell’Ente addetto ai servizi esterni.

CONSIDERATO che il Comune di Poggio Bustone non avendo più all’interno del suo-
organico personale a sufficienza per svolgere tutti i servizi esterni, deve procedere ad
individuare una ditta esterna specializzata ad effettuare i lavori di cui sopra;

VISTA la Determina n. 52 dell’11/03/2019 con la quale è stato affidato il servizio di nolo mezzi-
e manodopera specializzata alla ditta DSD Costruzioni di Desideri Raul con sede in Poggio
Bustone;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTA la Determina n. 61 del 08/04/2020 con la quale è stato prorogato a causa-
dell’emergenza epidemiologica COVID-19, il contratto di nolo a caldo, manodopera
specializzata alla ditta DSD Costruzioni di Desideri Raul fino al cessare della suddetta
emergenza;

RITENUTO opportuno quindi impegnare la somma di € 2.045,92 per effettuare gli interventi di-
decespugliamento, taglio erba e pulizia del parco pubblico denominato I Giardini di Marzo
mirati ad eliminare, gli elementi di pericolo alla incolumità dei bambini, dei turisti e delle
persone che a vario titolo frequentano il parco;

RITENUTO opportuno imputare la somma di € 2.045,92 al Cap. 651 cod. 1.01.05.03-
“Prestazione di servizi per manutenzione al patrimonio comunale” del bilancio c.a.;

DATO ATTO che la spesa per l’acquisto di beni quali benzina per tosaerba e miscela per-
decespugliatore è a totale carico della ditta;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78-
convertito con le modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO l’art. 163 commi 1 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

VISTO il regolamento di contabilità;-

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti e degli appalti;-

VISTO lo statuto dell'Ente-

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente “Determina”;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il prospetto riportato in calce alla presente2.
determina;

DI AFFIDARE il servizio di decespugliamento e pulizia del Parco pubblico3.
denominato I Giardini di Marzo alla ditta DSD Costruzioni di Desideri Raul in forza
delle determine n. 52 dell’11/03/2019 e n. 61 del 08/04/2020 ;

DI COMUNICARE il presente provvedimento tramite PEC al titolare della ditta DSD4.
Costruzioni con sede in Poggio Bustone (RI);

DI DARE ATTO che la spesa per l’acquisto di beni quali benzina per tosaerba e5.
miscela per decespugliatore è a totale carico della ditta;

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20006.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio



Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI INVIARE il presente provvedimento al Segretario Comunale e al Responsabile del7.
Servizio Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
DSD COSTRUZIONI DI DESIDERI RAUL   111 04-06-2020       2.045,92        651 2020

Poggio Bustone lì  16-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020 al numero 417

Poggio Bustone  Lì  06-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 06-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


